
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

                от 10.09.2024  № 467 

 г.Красноперекопск  

 

 

Об утверждении Плана мероприятий  

по реализации Комплексного плана  

противодействия идеологии терроризма 

в муниципальном образовании  

Красноперекопский район на 2024 – 2028 годы 
 

Во исполнение распоряжения Главы Республики Крым от 27.08.2024 №1292- рг            

«Об утверждении Плана мероприятий по реализации Комплексного плана противодействия 

идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы на территории Республики 

Крым», в соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.03.2006               

№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и 

координации деятельности федеральных органов исполнительной власти, исполнительных 

органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по 

исполнению Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской 

Федерации на 2024-2028 годы, одобренным Национальным антитеррористическим комитетом 

13 февраля 2024 года №11/П/1-193, Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», с целью эффективного 

осуществления профилактических мероприятий, направленных на предупреждение 

идеологии терроризма среди обучающихся и молодежи 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить План мероприятий по реализации Комплексного плана противодействия 

идеологии терроризма в муниципальном образовании Красноперекопский район на 2024 – 

2028 годы (далее – План мероприятий, Приложение). 

2.Ответственным исполнителям Плана мероприятий:  

2.1. Обеспечить его своевременное выполнение. 

2.2. Информацию о выполнении представлять в управление образования и молодежи 

администрации Красноперекопского района ежегодно до 15 ноября и 05 июня на эл. почту 

sektor_molodezhy@krpero.rk.gov.ru. 

3. Управлению образования и молодежи администрации Красноперекопского района 

представлять отчет об исполнении Плана мероприятий в Государственный комитет 

молодежной политики и спорта Республики Крым ежегодно до 20 июня и 01 декабря. 

mailto:sektor_molodezhy@krpero.rk.gov.ru


2 

 

 

4. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – https://krperosmi.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Красноперекопского района, который в соответствии с распределением 

функциональных обязанностей реализует полномочия администрации в сферах образования, 

молодежной политики. 

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.  

 

 

Глава администрации                                         С.И. Биданец 

 



3 

 

 

Постановление внесено на рассмотрение 

Управлением образования и молодежи  

администрации Красноперекопского района 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель  

главы администрации  

________________ А.А. Артемова 

________________2024 

 

Заместитель главы администрации  

________________ А.А. Мехоношина 

________________2024 

  

Руководитель аппарата администрации 

________________ Т.М.Коваленко 

________________2024 

 

Начальник отдела по вопросам  

контроля и обращения граждан 

________________ О.С.Корниенко 

________________2024 

 

Заведующий сектором по правовым вопросам  

администрации  

________________И.И. Фрич 

_______________ 2024 

 

Заведующий сектором по вопросам 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, 

профилактике терроризма 

________________А.А.Байда 

________________2024 

 

Заместитель руководителя аппарата – 

начальник отдела организационной 

и кадровой работы  

________________ С.В.Березовский 

________________2024 

 

Начальник управления  

образования и молодежи 

_______________Е.В.Братусина 

_______________2024 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, управление образования и молодежи -1, отдел по вопросам культуры и 

межнациональных отношений -1, сектор по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, 

профилактике терроризма –1, отдел организационной и кадровой работы -1 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Красноперекопского района  

от 10.09.2024 № 467 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСНОГО ПЛАНА ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ИДЕОЛОГИИ ТЕРРОРИЗМА В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН НА 2024 – 2028 ГОДЫ 

№ п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

Целевой показатель 

1 2 3 4 5 

1. Меры общей профилактики 

1.1. 

1.1. 

(1.1.) 

Проведение мероприятий, посвященных 

Дню Защитника Отечества ( 23 февраля) 

23 февраля Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Количество проведенных мероприятий; 

количество участников, в том числе из 

числа молодежи и несовершеннолетних, 

привлеченных к мероприятиям; 

количество публикаций в средствах 

массовой информации и информационно- 

телекомуникационной сети «Интернет»; 

количество задействованных обьектов 

наружной рекламы 

1.2. 

1.2 

(1.1.) 

Проведение мероприятий, посвященных 

Дню солидарности в борьбе с терроризмом     

( 3 сентября) 

3 сентября Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Количество проведенных мероприятий; 

количество участников, в том числе из 

числа молодежи и несовершеннолетних, 

привлеченных к мероприятиям; 

количество публикаций в средствах 

массовой информации и информационно- 

телекомуникационной сети «Интернет»; 

количество задействованных обьектов 

наружной рекламы 

 

 



5 

 

 

1 2 3 4 5 

1.3. 

1.3. 

(1.1.) 

Проведение мероприятий, посвященных 

Дню Героев Отечества (9 декабря) 

9 декабря Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Количество проведенных мероприятий; 

количество участников, в том числе из 

числа молодежи и несовершеннолетних, 

привлеченных к мероприятиям; 

количество публикаций в средствах 

массовой информации и информационно- 

телекомуникационной сети «Интернет»; 

количество задействованных обьектов 

наружной рекламы 

1.4. 

1.4. 

(1.2.) 

Включение антитеррористической тематики 

в общественно-политические, 

воспитательные, просветительские, 

культурные, досуговые и спортивные 

мероприятия 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Количество проведенных мероприятий; 

количество участников, в том числе из 

числа молодежи и несовершеннолетних, 

привлеченных к мероприятиям; 

количество публикаций в средствах 

массовой информации и информационно- 

телекомуникационной сети «Интернет»; 

количество задействованных обьектов 

наружной рекламы 

1.5. 

1.5. 

(1.3.1) 

Проведение профилактических 

мероприятий, направленных на разьяснение 

преступной сущности террористических и 

неоналистических организаций при 

реализации образовательных программ, 

доведение информации об ответственности 

террористической направленности 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Количество проведенных мероприятий; 

количество участников, в том числе из 

числа молодежи и несовершеннолетних, 

привлеченных к мероприятиям; 

количество публикаций в средствах 

массовой информации и информационно- 

телекомуникационной сети «Интернет»; 

количество задействованных обьектов 

наружной рекламы 

 

 

 

 

 



6 

 

 

1 2 3 4 5 

1.6. 

1.9. 

(1.4.) 

Обеспечение изучения библиотечных 

фондов на предмет выявления и изъятия 

изданий, содержащих информацию 

террористического, экстремистского и 

деструктивного характера, в том числе 

фальсифицирующую историю России на 

всех этапах ее становления и развития и 

дискредитирующую ее политику 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Количество выявленных и изъятых 

изданий 

1.7. 

1.10. 

(1.5.1) 

 Проведение работы по привлечению детей и 

молодежи к деятельности общественных 

организаций, волонтерских военно-

патриотических молодежных и детских 

обьединений, организация методического 

сопровождения данной деятельности   

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Количество привлеченных детей и 

молодежи к деятельности общественных 

организаций, волонтерских, военно-

патриотических молодежных и детских 

обьединений; количество и наименование 

общественных, волонтерских и военно-

патриотических организаций, 

привлекающих детей и молодежь в свою 

деятельность 

1.8. 

1.11 

(1.5.2) 

Оказание государственной поддержки 

социально значимым, культурно-

просветительским, гуманитарным и 

спортивным проектам, направленным на 

привитие населению неприятия идеологии 

насилия и негативных социальных явлений 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

 

 

 

 

 

 

 

Количество проектов, которым оказана 

государственная поддержка; количество 

детей и молодежи, вовлеченных в 

социально значимые, культурно-

просветительские, гуманитарные и 

спортивные проекты 



7 

 

 

1 2 3 4 5 

1.9. 

1.12 

(1.5.3) 

Обеспечение максимального охвата 

позитивной повесткой учащихся 

общеобразовательных организаций в 

свободное от учебы время с задействованием 

структур самоуправления, волонтерских и 

патриотических движений, а также служб 

примирения (медитации) по разрешению 

конфликтных ситуаций 

 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Количество обучающихся, охваченных 

позитивной повесткой в свободное от 

учебы время; количество 

задействованных структур 

самоуправления, волонтерских и 

патриотических движений 

2. Меры адресной профилактики 

2.1. 

2.3. 

(2.3.) 

Организация с участием представителей 

общественных и религиозных организаций, 

психологов, проведения на базе 

образовательных организаций высшего 

образования и профессиональных 

образовательных организаций мероприятий 

по раьяснению традиционных духовно-

нравственных ценностей для иностранных 

граждан, прибывших в Российскую 

Федерацию для обучения 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Количество мероприятий, проведенных с 

гражданнами, прибывшими в 

Российскую Федерацию для обучения; 

количество представителей 

общественных и религиозных 

организаций. Психологов, студенческих 

структур самоуправления, привлеченных 

к проведению разьяснительных 

мероприятий 

2.2. 

2.4. 

(2.4.) 

Обеспечение адаптации в школьных 

коллективах, а также профилактического 

охвата во внеурочное время детей трудовых 

мигрантов в рамках воспитательных 

организациях 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

 

 

 

 

Количество проведенных мероприятий с 

детьми трудовых мигрантов в 

общеобразовательных организациях и во 

внеурочное время 



8 

 

 

1 2 3 4 5 

2.3. 

2.5. 

(2.5.) 

Реализация мероприятий по интеграции 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях, профессиональных 

образовательных организациях и 

образовательных организациях высшего 

образования, прибывающих из новых 

регионов Российской Федерации в учебные 

коллективы, привлечение их к деятельности 

волонтерских движений, студенческих 

структур, в том числе культурно-досуговой 

направленности 

 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Количество проведенных мероприятий с 

обучающимися, прибывшими из новых 

регионов Российской Федерации; 

количество данных лиц. Направленных к 

деятельности волонтерских движений и 

студенческих структур 

2.4. 

2.6. 

(2.7) 

Привлечение к волонтерской и иной 

социально полезной деятельности, 

способствующей привитию традиционных 

российских духовно-нравственных 

ценностей, жителей новых субъектов 

Российской Федерации 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Количество привлеченных жителей 

новых субъектов к деятельности 

общественных организаций, 

волонтерских военно-патриотических и 

молодежных объединений 

2.5. 

2.9. 

(2.8.) 

Проведение профилактической работы с 

молодежью, состоящей на различных 

формах учета с задействованием 

представителей общественных, спортивных 

и религиозных организаций, психологов; 

привлечение лиц данной категории к 

волонтерской, военно- патриотической и 

иной социально-полезной активности, а 

также обеспечение охвата общественно – 

политическими, воспитательными, 

просветительскими, культурными, 

досуговыми и спортивными мероприятиями 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Количество мероприятий с привлечением 

лиц, состоящих на различных формах 

учета; количество лиц, принявших 

участие в профилактических 

мероприятиях; количество лиц, 

привлеченных к волонтерской, военно-

патриотической и иной социально 

полезной активности 



9 

 

 

1 2 3 4 5 

2.6. 

2.10. 

Направление в аппарат 

Антитеррористической комиссии в 

Республике Крым списков лиц, подпавших 

под воздействие идеологии терроризма, 

вынесенных на рассмотрение 

Межведомственных рабочих групп по 

адресно – профилактической работе и 

результатов проведенной работы 

 

 

 

 

 

 

 

Ежегодно Сектор по вопросам 

гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций, 

профилактике терроризма 

Количество лиц, подпавших под 

воздействие идеологии терроризма, 

вынесенных на рассмотрение 

межведомственных рабочих групп по 

адресно-профилактической работе с 

лицами, подверженными воздействию 

идеологии терроризма, а также 

подпавшими под влияние; результат 

проведенной работы 

 

 

 

 

 

3. Меры индивидуальной профилактики 

3.1 

3.2. 

(3.2.) 

Реализация мер социальной поддержки и 

информационно-разъяснительного 

характера, организация ресоциализации и 

реинтеграции в общество лиц, отбывших 

наказание за участие в террористической 

деятельности 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Количество мероприятий социальной 

поддержки; количество информационно-

разьяснительных мероприятий; 

количество лиц, отбывших наказание за 

участие в террористической 

дечтельности, в отношении которых были 

реализованы меры социальной 

поддержки и с которыми проведены 

профилактические мероприятия 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

1 2 3 4 5 

3.2. 

3.3 

(3.3.) 

Проведение с привлечением психологов, 

представителей религиозных и 

общественных организаций 

индивидуальных профилактических 

мероприятий, нацеленных на разъяснение 

преступной и античеловеческой сущности 

терроризма, для лиц, отбывающих наказание 

за совершение преступлений 

террористической направленности, в том 

числе не связанных с лишением свободы 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Количество проведенных 

индивидуальных профилактических 

мероприятий; количество привлеченных 

к профилактическим мероприятиям 

психологов, представителей религиозных 

и общественных организаций; количество 

лиц, в отношении которых были 

проведены профилактические 

мероприятия 

3.3. 

3.5. 

(3.4) 

Осуществление на регулярной основе 

выявления признаков подверженности 

учащихся и студентов деструктивным 

идеологиям, а также склонности к 

насильственному (агрессивному) и 

суицидальному поведению 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Количество выявленных лиц, с 

признаками подверженности 

деструктивным идеологиям, в том числе к 

суициду; количество мероприятий, 

проведенных в отношении данных лиц 

 

 

 

 

3.4. 

3.6. 

(3.5.) 

 

Реализация индивидуальных 

профилактических мероприятий в 

отношении подростков и детей, 

находящихся под влиянием украинских 

националистических и неонацистских 

структур, а также проявляющих в 

социальных сетях и мссенджерах активный 

интерес к террористическому и 

деструктивному контенту радикальной, 

насильственной и суцидальной 

направленности 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

 

Количество выявленных 

несовершеннолетних, находившихся под 

влиянием украинских 

националистических и неонацистских 

структур; количество выявленных 

несовершеннолетних, проявляющих в 

социальных сетях и мессенджерах 

активный интерес к террористическому и 

деструктивному контенту радикальной, 

насильственной и суицидальной 

направленности; количество 

проведенных индивидуальных 

профилактических мероприятий 



11 

 

 

1 2 3 4 5 

3.5. 

3.7. 

(3.6) 

Доведение до лиц, получивших религиозное 

образование за рубежом и имеющих 

намерения заниматься религиозной 

деятельностью на территории Российской 

Федерации, положения законодательства 

Российской Федерации, устанавливающие 

ответственность за участие и содействие 

террористической деятельности, 

несообщение о преступлении, а также 

разъяснение содержания традиционных 

российских духовно-нравственных 

ценностей 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

 

Количество лиц, получивших 

религиозное образование за рубежом и 

имеющих намерения заниматься 

религиозной деятельностью на 

территории муниципального образования 

Красноперекопский район; количество 

профилактических мероприятий. 

Проведенных в отношении данных лиц 

4. Меры информационно-пропагандистского (разьяснительного) характера и защиты информационного пространства муниципального 

образования Красноперекопский район от идеологии терроризма 

4.1. 

4.1 

(4.1.1.) 

Подготовка и распространение 

востребованного у населения 

антитеррористического контента, 

нацеленного на формирование негативного 

отношения к терроризму, украинскому 

национализму и неонацизму, а также 

неприятие идей массовых убийств, 

разьяснение социальной значимости 

профилактической деятельности органов 

власти и популяризацию лиц, отличившихся 

в борьбе с терроризмом 

 

 

 

 

 

 

 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

 

Количество подготовленного и 

распространенного 

антитеррористического контента 



12 

 

 

1 2 3 4 5 

4.2. 

4.3. 

Участие в молодежном конкурсе на создание 

антитеррористического аудиовизуального 

контента 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

 

Количество образовательных 

организаций и обучающихся. Принявших 

участие в конкурсе; количество 

публикаций данного контента 

 

 

 

 

4.3 

4.4. 

(4.2.) 

Организация в профессиональных 

образовательных организациях и 

организациях высшего образования с 

привлечением обучающихся создания и 

распространения студенческими 

медиацентрами (культурными, 

радиоцентрами, театральными студиями) 

антитеррористического контента. В том 

числе с использованием страниц 

образовательных организаций в социальных 

сетях и мессенджерах 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

 

Количество созданного и 

распространенного 

антитеррористического контента 

4.4. 

4.5. 

(4.1.2.) 

Содействие функционированию Единой 

системы противодействия распространению 

недостоверной информации в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Отдел организационной и 

кадровой работы 

 

 

Количество выявленной недостоверной 

информации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

количество распространенных сведений, 

опровергающих ложные новости и (или) 

дискредитирующие их источники; 

количество распространенных сведений, 

раскрывающих позитивную роль органов 

власти по противодействию терроризму и 

преступной деятельности киевского 

режима  



13 

 

 

1 2 3 4 5 

4.5. 

4.6. 

Принятие участия в выявлении 

противоправного и деструктивного контента 

в сети «Интернет» 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Отдел организационной и 

кадровой работы 

 

Количество выявленного деструктивного 

контента; количество выявленного 

противоправного контента; количество 

профилактических мероприятий, 

проведенных с лицами, 

распространившими деструктивный 

контент 

 

4.6. 

4.7. 

(4.1.3.) 

Обеспечение участия в  формировании и 

функционировании электронного каталога 

антитеррористических материалов с 

представлением к нему свободного доступа 

для использования в профилактической 

работе 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

 

Количество антитеррористических 

материалов, размещенных в электронном 

каталоге «Национальной электронной 

библиотеки» в разделе «Противодействие 

терроризму в России» 

 

 

 

 

 

4.7 

4.8. 

(4.3.) 

Создание и распространение по наиболее 

популярным у населения, прежде всего 

молодежи, информационным каналам 

материалов (выставок, буклетов), 

нацеленных на формирование у населения 

антитеррористического мировоззрения 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

 

 

 

Количество созданных материалов, 

нацеленных на формирование у 

населения антитеррористического 

мировоззрения; количество проектов, 

получивших грунтовую поддержку, 

направленных на профилактику 

идеологии террроризма 



14 

 

 

1 2 3 4 5 

4.8. 

4.9.  

(4.4.) 

Обеспечение функционирования постоянно 

действующих выставочных экспозиций, 

посвященных землякам. Которые проявили 

мужество и героизм либо активную 

гражданскую позицию в противостоянии с 

международными террористическими 

организациями, открытие памятников 

героям и включение данных памятных мест 

в экскурсионные программы 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

 

Количество действующих выставочных 

экспозиций; количество открытых 

памятников героям 

4.9. 

4.10. 

(4.5.) 

Организация производства и 

распространения антитеррористических 

материалов (текстовых, графических, аудио 

и видео) через средства массовой 

информации, в том числе в формате 

социальной рекламы, и популярные каналы 

в социальных сетях и мессенджерах 

(блогеров) 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

 

 Количество проведенных и 

распространенных материалов среди лиц, 

прибывших из новых субъектов 

Российской Федерации 

4.10. 

4.11 

(4.6.) 

Обеспечение трансляции в средствах 

массовой информации, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», выступлений лиц, 

отказавшихся от участия в террористической 

деятельности, прежде всего отбывших либо 

отбывающих наказание за совершение 

преступлений террористической 

направленности 

 

 

 

 

 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

 

Количество трансляций в средствах 

массовой информации и в 

информационно- телекоммуникационной 

сети «Интернет» 



15 

 

 

1 2 3 4 5 

4.11 

4.12 

(4.7.) 

Организация распространения тематических 

материалов, в которых на конкретных 

примерах раскрывается преступная 

сущность терроризма, разъясняется 

несостоятельность доводов и фактов, 

оправдавших террористическую 

деятельность 

Ежегодно Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Отдел организационной и 

кадровой работы 

 

Количество подготовленных и 

распространенных тематических 

материалов 

5.Меры кадрового и методического обеспечения профилактической работы 

5.1. 

5.1. 

(5.2.) 

Обеспечение проведения муниципальных 

обучающих мероприятий ( конференции, 

форумы, семинары, «круглые столы») с 

последующим освещением их результатов 

на официальных сайтах, в средствах 

массовой информации 

 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

 

Количество проведенных 

муниципальных обучающих 

мероприятий; количество освещенных 

результатов на официальных сайтах, в 

социальных сетях и средствах массовой 

информации 

5.2 

5.4. 

(5.5.) 

Использование в профилактике цифровых 

платформ, предусматривающих 

индивидуальное сопровождение учащихся, 

требующих дополнительного внимания, а 

также нуждающихся в социальной – 

психологической поддержке, подверженных 

влиянию террористической и иной 

деструктивной идеологии 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

 

Количество созданных цифровых 

платформ; количетсво обучающихся, 

находящихся в цифровых платформах; 

количество обучающихся, с которыми 

ведется профилактическая работа 

 

 

 



16 

 

 

1 2 3 4 5 

5.3. 

5.7. 

(5.8.1.) 

Распространение положительно 

зарекомендовавших себя практик 

профилактической работы с использованием 

портала «Интерактивная карта 

профилактической деятельности в 

образовательных организациях и научных 

учреждениях Российской Федерации» в 

качестве единой площадки для накопления и 

обмена опытом осуществления мероприятий 

по противодействию идеологии терроризма 

 

 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

 

Количество практик, размещенных на 

портале: «Интерактивная карта 

профилактической деятельности в 

образовательных организациях и 

научных учреждениях Российской 

Федерации» 

5.4. 

5.11 

Осуществление анализа и оценки 

эффективности реализации 

общепрофилактических, адресных, 

индивидуальных и информационно- 

пропагандистских мероприятий с учетом 

результатов проводимых социологических 

исследований, мониторингов общественно-

политических процессов и информационных 

интересов населения, прежде всего 

молодежи 

Ежегодно Управление образования и 

молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений администрации 

Красноперекопского района 

Количество проанализированных 

профилактических мероприятий; 

количество внесенных корректив в 

профилактические мероприятия 

 

Руководитель аппарата администрации                                                                                                                                                            Т.М.Коваленко 

 


